



**BAC Resolution No. 2021-046**  
**IB 2021-19 (Re-Bid)**

**PROCUREMENT OF INFORMATION AND COMMUNICATION (ICT) EQUIPMENT FOR CY 2021 REQUIREMENTS**

**RESOLUTION RECOMMENDING THE AWARD OF CONTRACT TO THE BIDDERS WITH THE LOWEST CALCULATED AND RESPONSIVE BIDS for Items No. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 16 & 17, AND DECLARING FAILURE OF BIDDING for Items No. 1, 10 & 13 FOR THE PROCUREMENT OF ICT CONSUMABLES for CY 2021 REQUIREMENTS**

**WHEREAS**, Open Competitive Bidding for the Procurement of Information and Communication Technology (ICT) Consumables for CY 2021 requirements was conducted in accordance with the Republic Act 9184 (RA 9184) and its Revised Implementing Rules and Regulations;

**WHEREAS**, attached hereto is the approved BAC Resolution No. 2021-040 which recommended the following bidders with the Lowest Calculated Bids (LCBs) to undergo post qualification process:

1. Pronet Systems Integrated Network Solution, Inc.
2. Hexaco Enterprises
3. Venn Mark Corporation

**WHEREAS**, letters dated **July 21, 2021** were sent to the bidders with the LCBs requesting them to submit their post qualification requirements;

**WHEREAS**, on **July 21-23, 2021**, the bidders with the LCBs submitted their additional documentary requirements as part of their technical requirements;

**WHEREAS**, on **July 23-27, 2021**, detailed evaluation of the submitted proposal on the Eligibility, Technical and Financial aspects of documents on the LCB was undertaken by the designated Technical Working Group (TWG);

**WHEREAS**, on **July 27, 2021**, the TWG submitted their Bid Evaluation and Post Qualification Reports, citing specific findings on the submitted documents/clarifications by the bidder with the LCB;

**WHEREAS**, the Bids and Awards Committee (BAC) certifies that there is “no pending incident” as regard to the result of the post qualification evaluation for this particular project;

**NOW THEREFORE**, on the basis of the above and the Bid Evaluation and Post Qualification Reports of the TWG, the herein members of the BAC HEREBY RESOLVE, with the approval of the HoPE to award the items listed below to the following bidders which was determined to have the Lowest Calculated and Responsive Bid (LCRBs):

1. **Pronet Systems Integrated Network Solution, Inc. with a Total Contract Price of One Million Two Hundred Forty Thousand Eight Hundred Thirty-Seven Pesos and Seventy-Eight Centavos only (₱ 1,240,837.78) inclusive of local taxes for the item listed below:**

Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Cost	Total Bid Price (PhP)
3	Computer Server	2	unit	₱ 467,568.89	₱ 935,137.78
6	LCD Projector	1	unit	₱ 33,000.00	₱ 33,000.00
9	Parabolic Antenna with 30 meters co-axial cable	10	unit	₱ 10,700.00	₱ 107,000.00
11	PRINTER, Multifunction Ink Tank Printer	10	unit	₱ 14,150.00	₱ 141,500.00
12	Printer, Print, Scan & Copy with Built-in Wireless	2	unit	₱ 12,100.00	₱ 24,200.00
<b>TOTAL</b>					<b>₱ 1,240,837.78</b>

2. **Hexacom Enterprises with a Total Contract Price of Three Million Nine Hundred Sixty-Eight Thousand Four Hundred Ninety-One Pesos and Sixty Centavos only (₱ 3,968,491.60) inclusive of local taxes for the item listed below:**

Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Cost	Total Bid Price (PhP)
5	Laptop Computer	66	unit	₱ 50,562.00	₱ 3,337,092.00
7	Monitor, LED, 20"	8	piece	₱ 5,692.20	₱ 45,537.60
8	Monitor, LED, 23"	49	piece	₱ 6,678.00	₱ 327,222.00
15	Synology 4 bay NAS Disk Station DS918+ (Diskless)	8	unit	₱ 32,330.00	₱ 258,640.00
<b>TOTAL</b>					<b>₱ 3,968,491.60</b>

3. **Venn Mark Corporation with a Total Contract Price of Two Million Seven Hundred Sixty-Five Thousand Eight Hundred Twelve Pesos only (₱ 2,765,812.00) inclusive of local taxes for the item listed below:**

Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Cost	Total Bid Price (PhP)
2	Biometrics Machine with face detection	2	unit	₱ 22,680.00	₱ 45,360.00
4	Digital IP Phone	10	unit	₱ 8,948.00	₱ 89,480.00
14	Supply and Installation of UPS System	2	job	₱ 1,258,748.00	₱ 2,517,496.00
16	Telephone Set, Analog with number redial	10	piece	₱ 974.00	₱ 9,740.00
17	Uninterruptible Power Supply Unit	2	unit	₱ 51,868.00	₱ 103,736.00
<b>TOTAL</b>					<b>₱ 2,765,812.00</b>

WHEREAS, the following items were declared failed bid:

**NO BID**

- Item No. 1 - Air Conditioning Unit, Air conditioner Split type
- Item No. 10 - PRINTER, laser, toner type, 600 to 2400 dpi
- Item No. 13 - PVC ID Printer, 4R size with consumables

**RESOLVED FURTHER**, the end-user/requisitioning unit is mandated to review the technical specifications, conduct market survey, and if necessary, adjust the ABC subject to the required approvals of the failed bidding items. Since this is the second "failed" bidding, specifically items no. 1, 10 and 13, the BAC recommends Negotiated Procurement (Two-Failed Biddings) under Republic Act 9184 Section 53 and its revised Implementing Rules and Regulations.

Signed this 30<sup>th</sup> day of July, 2021 at the Department of Health-Center for Health Development-Cordillera Administrative Region, BGHMC Compound, Baguio City.

**BIDS AND AWARDS COMMITTEE (BAC)**

**PATRICK P. PINEDA**  
Provisional Member

  
**DIANA D. PALANGCHAO**  
Provisional Member

  
**ALEXEI P. MARRERO, MD**  
BAC Member

  
**SHELLY M. ARAL, MD, MCHD**  
BAC Member

ATTY. VERONICA ZANDRA DE JESUS-SOWAKEN  
BAC Member

  
VIRGINIA L. NARCISO, MD, MPH  
BAC Vice Chairperson

  
JANICE Z. BUGTONG, MD, MM, CESE  
BAC Chairperson 7/30/21

Approved by:

  
RUBY C. CONSTANTINO, MD, MPH, CESO IV  
Director IV